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※映像メディア学科事前課題「構想表現」については、本学受験生サイトにて詳細を確認してください。

（2）ヒューマンケア学部－第 2志望調査について
　ヒューマンケア学部の受験者は、第 2 志望専攻を届け出ることができます。第 2 志望はヒューマンケア学
部内において、第 1志望の専攻を除くいずれかの専攻に限ります。試験当日、適性検査終了後に第 2志望調
査を行います（第 2志望専攻を届け出ても、第 1志望専攻の合否判定に不利に働くことはありません）。

（3）メディア造形学部－試験当日の持参物について
　【３学科共通持参物】（希望者のみ）
〇作品又は作品写真、受賞・入賞記録、活動記録、その他自己PRに関する資料
　　下記を A4 サイズのファイルブックに入れ、面接時に持参することができます（紙媒体のみ。立体作品、
電子データは不可とします）。ただし、持参物は合否判定に影響しません。

　　・作品又は作品写真、活動記録を含む資料（カラーコピー、カラープリント出力も可）
　　・コンテスト等の受賞・入賞記録（賞状、新聞記事等の写し（コピー）で可）　　

　【映像メディア学科持参物】（面接で使用するので必ず持参すること）
　〇「事前課題（構想表現）」のコピー

選考方法
適性検査「国語の読解力」
適性検査「理科の基礎問題（化学基礎・生物基礎）」
個人面接（口頭試問含む）
書類審査（調査書・志望理由書・自己推薦書）
適性検査「国語の読解力」
適性検査「小論文」（600 字）
個人面接（口頭試問含む）
書類審査（調査書・志望理由書・自己推薦書）
適性検査「国語の読解力」
適性検査「小論文」（600 字）
個人面接（口頭試問含む）
書類審査（調査書・志望理由書・自己推薦書）
事前課題「構想表現※」
適性検査「国語の読解力」
適性検査「小論文」（600 字）
個人面接（口頭試問含む）
書類審査（調査書・志望理由書・自己推薦書）
適性検査「国語の読解力」
適性検査「小論文」（600 字）
個人面接（口頭試問含む）
書類審査（調査書・志望理由書・自己推薦書）
適性検査「国語の読解力」
適性検査「理科の基礎問題（化学基礎・生物基礎）」
個人面接（口頭試問含む）
書類審査（調査書・志望理由書・自己推薦書）

学　部

管理栄養
学部

ヒューマン
ケア学部

メディア
造形学部

看護学部

学科 /専攻

管理栄養学科

子どもケア学科 / 子どもケア専攻
幼児保育専攻
児童発達教育専攻

映像メディア学科

デザイン学科

ファッション造形学科

看護学科

時間
40 分
40 分
10 分程度
‐
40 分
40 分
10 分程度
‐
40 分
40 分
10 分程度
‐
‐
40 分
40 分
10 分程度
‐
40 分
40 分
10 分程度
‐
40 分
40 分
10 分程度
‐

配点
35 点
35 点

30 点

100 点
100 点

100 点

100 点
100 点

100 点

35 点

35 点

30 点

100 点
100 点

100 点

35 点
35 点

30 点

満点

100 点

300 点

300 点

100 点

300 点

100 点

※合格点に達していても、いずれかの評価が著しく低い場合は、不合格になる場合があります。
（1）選考方法　書類審査 +適性検査 +面接による総合評価（適性検査は記述式）

5. 選考方法


